
第 13 回名古屋大学ホームカミングデイ アンケート結果（回答数 計 427） 

Q1 ご自身について教えてください。 

【性別】 

 

【年代】 

 

 

【区分】 

 

男性
45%

女性
55%

東山

男性
46%

女性
54%

全体

男性
50%

女性

50％

大幸

10代
15%

20代
4%

30代
3%

40代
26%

50代
37%

60代
9%

70代
5%

80代
1%

東山

10代
14%

20代
4%

30代
4%

40代
24%50代

36%

60代
10%

70代
5%

80代
3%

全体
20代
3% 30代

9%

40代
9%

50代
22%

60代
22%

70代
13%

80代
22%

大幸

名古屋大学

の卒業生

（周年生以

外）
30% 名古屋大学

の周年卒業

生（10周年）
1%名古屋大学

の周年卒業

生（20周年）
11%

名古屋大学

の周年卒業

生（30周年）
1%

名古屋大学

の周年卒業

生（40周年）
1%

名古屋大学の周年卒業生

（50周年）
1%

在学生の保

護者等
29%

名古屋大学

の在学生
2%

地域住民の方
10%

教職員
1%

教職員OB
1%

その他
12%

全体

名古屋大学

の卒業生

（周年生以

外）
32%

名古屋大学

の周年卒業

生（10周年）
1%

名古屋大学

の周年卒業

生（20周年）
12%

名古屋大学

の周年卒業

生（30周年）
1%

名古屋大学

の周年卒業

生（40周年）
1%

名古屋大学の周年卒

業生（50周年）
1%

在学生の保

護者等
30%

名古屋大学

の在学生
2%

地域住民の方
8%

教職員
1%

その他
11%

東山
名古屋大学の卒業生

（周年生以外）
6%

在学生の保護者等
13%

名古屋大学

の在学生
3%

地域住民の方
50%

その他
28%

大幸



【お住まい】 

 

Q2 第 13 回名古屋大学ホームカミングデイの開催を何で知りましたか？ 
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Q3 参加したイベントの中でどれが良かったですか？ 

 

アンケートにご協力いただきありがとうございました。いただいたご意見等につきましては、来年度のホームカミン

グデイ開催に向けて検討させていただきます。 
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名古屋大学の集い

学術講演会「人工知能を大局的にとらえ、未来を考える」

関連企画「『情報』を体験しよう！」

HeForSheセミナー「名古屋大学のジェンダー平等に向けたコミットメントと役割」

市民公開講演会「がん薬物治療の最前線：どれくらい効くようになったのか？」

市民公開講座：地産地消のエネルギー（屋久島・瀬戸内海）

講演企画「市民のための学生法律相談-過去・現在・未来-」

数学者による「群論」に関する講演：「暮しの中の数学」

公開講演会「地震や火山噴火の予測可能性」

環境医学研究所市民公開講座2017「神経難病の克服に向けて」

天野 浩教授 特別講演「省エネルギー社会の実現を目指して！」

シンポジウム：高齢者のウェルビーイングを考える-充実した人生を生きるた…

奈良県立橿原考古学研究所付属博物館・友史会・キタン会共催公開講演会…

第一部：公開講演会「まちとむらをつなぐ－愛知県豊田市おいでん・さんそん…

第二部：パネルディスカッション「持続可能な社会構築に向けて まちとむらを…

高翔会公開講演会「水星の謎に迫る日欧共同水星探査計画BepiColomboと…

文学部・文学研究科同窓会秋季サロン講演会「『日本人の生きる力』～この世…

理学部講演会「植物の生存戦略と遺伝子応答」

あかりんご隊科学実験「光のひみつ」

名古屋グランパススクールコーチによる親子ふれあいサッカー教室

赤﨑記念研究館展示室

2008ノーベル賞展示室（展示・特別対談）

ケミストリーギャラリー

ナショナルイノベーションコンプレックス(NIC)

トランスフォーマティブ生命分子研究所（ITｂM）

ジェンダー・リサーチ・ライブラリ（GRL）

減災館

超高圧電子顕微鏡施設見学ツアー

メディアスタジオ見学ツアー

スーパーコンピュータ見学ツアー

劣化橋梁施設 Ｎ²U-BRIDGE

オープンライブラリー

秋季特別展「旗本高木家の明治維新」

博物館企画展「ムシの世界」

ミクロの探検隊

虫の３Ｄ切り紙実演

公開講演会「大学博物館が語る、地球と人類のヒストリ－：人類史と動植物」

野外観察園公開

野外観察園サテライト展「野外観察園のボタニカルアート夏・秋」

大学文書資料室企画展「名大史資料展ーこんな史料ありませんかー」

本のリユース市

農産物の販売

生協の名大グッズ等の販売

名大パパ＋ママサロン

シュウサポＯＢＯＧ交流会～これからのキャリアについて考えよう～

各学部保護者等対象企画行事

各学部同窓会行事（総会等）

その他

医学部保健学科市民公開講座「中高年の生活習慣病対策と認知症予防」

全体


